MOÇÃO Nº 188 / 2019

Autor: Ver. André Prado

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO aos familiares do Sr. Alcides Mosconi, pai do Deputado Federal Carlos Mosconi e um dos fundadores da Clínica Santa Paula em Pouso Alegre, pelo seu Centenário de nascimento.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Alcides Mosconi nasceu em Andradas-MG. Foi médico, exímio cirurgião, e exerceu sua profissão com profundo sentimento humanitário, sendo lembrado até hoje pelos familiares daqueles que socorreu. Morou em diversos lugares, inclusive no exterior, e passou seus últimos anos trabalhando em Pouso Alegre. Nunca perdeu o vínculo com a cidade de Andradas, onde moram sua esposa, Thaís Venturelli Mosconi, seus quatro filhos, seus netos e bisneto. Faleceu em Andradas-MG, aos 51 anos de idade. O tempo passou, mas sua memória é presença viva entre seus amigos e familiares, que o relembram sempre com muito carinho e saudades.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2019.

OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	LEANDRO MORAIS
	ODAIR QUINCOTE

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE